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PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT-PER PROGRAMET SOCIALE TE
STREHIMIT PER VITIN 2026.

Késhilli Bashkik Pérmet mbledhur mé dt.17/12/2025 mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 dt.
17.12.2015"Pér vetqeverisjen vendore” nenit 15 pika 1 t& Ligjit Nr. 22/2018 “Pér strehimin
social” i ndryshuar, pika 12 gérma “a” ¢ V.K.M. Nr.384 dt. 12.06.2019, pika 12/a “Pér
- pércaktimin ¢ dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit”
Vendimit Nr.301, Daté 15.4.2020 “Pér Normat e Strehimit, si dhe Kushtet e Standardet pér
Banesat Sociale me gira q& blihen né treg dhe banesat me kosto t& ulét”, VKM Nr. 453, daté
3.7.2019 “Pér masén e subvencionit t& interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies s& tij pér
familjet q¢ pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara nga shteti”, VKM Nr. 454,
daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t& dhénies sé granteve konkurruese pér
pérmirésimin e kushteve té objekteve dhe banesave ekzistuese”, VKM Nr.459, daté 3.7.2019
“P¢r rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti i shtetit pér subvencionimin e gqirasé¢ ose uzufruktit, ményrén e financimit té
subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, VKM Nr. 361, daté¢ 29.5.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t& zhvendosjes s& individéve/familjeve nga vendbanimi a strehimi i tyre, né€ rastet e
parashikuara né ligj, dhe t& bashképunimit institucional”, VKM Nr. 362, daté 29.05.2019 “Pér
kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér Kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t€ shtetit, dhe ményrén e llogaritjes
s& tij” Pasi mori né& shqyrtim relacionin e paragitur nga njesia e strehimit dhe me propozim té&
Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
1-T& miratojé sistemin e pikézimit pér programet sociale t& strehimit p&r vitin 2026 si m& poshtg.

a- Té miratoje sistemin e pikézimit pér programin e subvencionimit t& qiras€ né tregun e liré pér
vitin 2025 sipas tabeles Aneksi 1. bashkelidhur dhe éshté pjesé pErbérése e tij.

b- Té miratojé sistemin e pikézimit pér vlerésimin e familjeve aplikuese sipas programit
“Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese” né zbatim t& nenit 16, t& ligjit nr
20/2020 pér vitin 2025 sipas tabeles Aneksi 2. bashkelidhur dhe éshté pjesé pérbérése e tij.
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/ &J‘\\iﬁ/ miratoje sistemin ¢ pikézimit pér subvecionimin ¢ interesave t& kredise nga shteti pér vitin
wZOZS sipas tabeles Ancksi 3. bashkélidhur dhe &sht@ pjes# pérbérise e tij .

2-Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Zyra e Strehimit dhe e Shérbimeve
Publike, Zyra ¢ Finance-Buxhetit n& Bashki.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
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SISTEMI | PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT SOCIALE TE

/ STREMIMT TE QIRASE NE TREGUN E LIRE, PER VITIN 2026 NE BASHKINE
Y
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|0 [KUSTITET ESTRETIMIT
A myumammpp.mmhmmamumam
i fatkeqésive matyrore o
B Famijet ose individét q¢ humbasin banesén e tyre, si pasojé ¢ zwendosjes ose zbatimit 12 njé| 3
vendimi gjyqésor —
C Banojn® n banesa q¢ prishen ose pérjashtohen nga procesi i kgakamd, si reaidat i investimeve 4
ke, ’
C l:&dmmmuwm 7 |
D |Banojn® n& banesa t¢ mb 8 dhe normave ne 4

Famije e re ku mosha ¢ anctarit me te madh te se ciles ne momentin ¢ paraqjes se kerkeses eshte
| ose baraz me 40-vjec

Familjet me m@ shumé s¢ 4 fémijé
Furie*yr&mqﬂdﬂm’kmlngekupaﬂimanmum
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C
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Amunimiaqemmhctmcnqu:komnie
Anttar i minoriteti rom /cgjiptian

Azikerkues

Emigrant i rikthyer / pundtor migrant dhe refugjatet apo personat me mbrojtie plotesuese|
/Azikerkues

Familje ¢ punonjésit t& Policis s& Shtetit t¢ rén¢ n& detyré, RENEA, Punonjes i Shpetimit dhe i
I mitur n@ konflikt me figin

Ka mbetur i pastreh® p&r shkak t& firimit t& baness ish-pronaréve® .

Ka ne perberje famifjare nje individ me aftesi te kufiaiara

Ka statusin ¢ jetimit dhe mosh& deri ng 30 vieg

Komunieti LGBTI

Vajzat nena

Vif::l!edhlesm ktim? e trafkimit REPUR

Familje me t& ardhura mesatare 23 (S0 o
Familie me t& ardhura shume te uka \”ﬂ‘ \‘Eﬁ al
Famiic me € ardhura te ukta L \SGTR, o )
Familie pa te ardhura . ARG

Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét:
| 1 |NgaAderi n&Dtékriterit1.1- Kushtetestrehim, o
2 |Nga Aderi n& D té kriterit 1.2 - Kushtet familjare, R
3__|Nga Aderi né B té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike itia t Y
Pﬂtt!bhukxsmndumbldhmmnﬂrwlmlnsbammnﬁm&
a|Pika Amundt!nhlldhamn]&m_gfsl_ris_tsvimi&hg’_ﬁ__
Mepikat B dhe Cs& bashku osevegmas;
Vetém me pikén C;
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Vetém mé pikén D. o
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Pka Bmund 12 mblidhet vetemme pkén A.

Pika C mund t& mblidhet me pikat A e B s& bashku osemen]eén prej tyre. Né total mbledhja e pikéve A, B e C nuk duhet t& rezultoj& mé
elartéd se20piké
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SISTEMI 1 PIKEZIMIT PER PROGRAMIN SOCIAL "Permiresimi | kushteve te banimit”
Y, PER VITIN 2026, NE BASHKINE PERMET Picer
&/ CAITERET € P EZAT

| pastrehe si rezultat i fatkeqésive natyrore
| pastrehe nga procese gjyqésore.
Banese q& prishet ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit.
Bancse ne rrezk shembje.

Nuk disponon banese né pronési

ﬁl\!dmmﬂ:ﬁsiﬁ' dlnmm-\emﬁi :
Familje ¢ re ku mosha ¢ anetarit me te madh te se ciles ne momentin ¢ paraqijes se kerkeses eshte
me ¢ vogel ose baraz me 40-vjec
Familjet me m# shum? se 4 fmijé
Familje nj2 prindérore q& kant n ngarkim ®mijé ku perfshihen dhe vajzat néna
Ve moshuar qe ka mbushur moshen e pensionit dhe muik jane perzgjedhur per fu strehuar ne nje|

institucion publik te perkujdesjes shogerore
Te rinj qe ne momentin ¢ ities se kerkeses kane nje moshe jo me te madhe se 40 -vj

clalol=|>

NI IR ||

m

o] O |O|m]| >
w| w |alw]| &

Andtar i familjes q& trajtohet me ndihm ekonomike
Antar i minoritetit rom /egjiptian 2
Azlkerkues 1
Emigrant i rikthyer / punftor migrant dhe refugjatet apo personat me mbrojtie plotesuesef I
/Azikerkues
Familie ¢ punonjésit t& Policis® s& Shtetit 18 rén& n& detyr¥, RENEA, Punonjés i Shp&timit dhe i
Mbrojtjes nga Zjarri

I mitur n¥ konflikt me ligjin

Ka mbetur i pastreh® p&r shkak t& lirimit 4& banes&s ish-pronaréve » .
Ka ne perberje familjare nje individ me aftesi te kufizaara
Ka statusin e jetimit dhe mosh& deri n& 30 vieg
Komuniteti LK BTI
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A Famiﬁemc teardhnmwatare 3

B _|Familje me t& ardhura shume te ulta 7

. C _|Familje me.t& ardhura te uleta . il A 4 . 5 e
D. |Familje pa te ardhura -  — 10 :

Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét:
1 |Nga Aderi n&D té kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit;

2 [Nga Aderi né D té kriterit 1.2 - Kushtet familjare;

3 _|Nga Aderi néB té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike
Pikét t& kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéra-tjetrén sipas rasteve mé poshté: ' 1
Pika Amund t& mblidhet me njérin prej rasteve si meposhtg:_ %
Me pikat B dhe C s& bashku ose vegmas;

VetémmepikénC; . i

Vetém mé pikén D.

Pika B mund t& mblidhet vet®mme pikEn A.

Pika C mund t& mblidhet me pikat A e B s& bashku ose me njérén prej tvre. Né total mbledhja e pikéve A, B e C nuk duhet té rezultojé& mé
lelartése20 piké
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Aneksi 3

3

_INga Aderi né& B té kriterit 1.4 - Kushtet ekonomike

Pikét té& kriterit 1.3 mund t& mblidhen me njéro-tjetrén sipas rasteve mé poshté: b

a|Pika Amund t& mblidhet me njérin prej rasteve si mé poshté:

s SISTEMI 1 PIKEZIMIT PER PROGRAMIN SUBVECIONIMIN E INTERESAVE TE <
L X KREDISE PER VITIN 2026, NE BASHKINE PERMET nar ||
S EMTERLT  Pineat =3
A |1 pastrehe sirezubat i fatkeqésive natyrore 6 4:»—‘
B_|I pastrehe nga procese gjyqésore. 4
C__|Banese q¢ prishet ose pérjashtohen nga procesi i legafizimit. k)
C |Banese ne rrezk shembie. 4
D |Nuk disponon banese né pronisi 6
E 2
Funieerekunmheumimebmdhhnchmnmm‘ ¢ paraqtjes se kerkeses eshte
A 5
me ¢ vogel ose baraz me 40-vjec
B |Familjet me m& shumd se 4 fmijé 6 |
C_|Familje nj¢ prindérore qé kan2 n ngarkim ®mijé ku perfihien dhe vajzat néna 6
C Ve moshuar qe ka mbushur moshen ¢ pensionit dhe mik jane perzgjediur per Cu strehuar ne nje 3
nstitucion publik te perkujdesjes shogerore
D |Te rinj ge ne momentin ¢ tjes se kerkeses kane nje moshe jo me te madhe se 40 -vj 5
A |Andtar i famijes q& trajtohet me ndihm? ckonomike 1
B |Anttar i minoriteti rom /egjiptian 3 .
C |Azikerkues ol
C&n'gutiriﬁwlpu!m@ldhmﬁm’ﬁdapopqwﬂmmjtjepbumil
/Azikerkues
D Familie ¢ punonjésit t& Policis s& Shietit t& rénd n# detyré, RENEA, Punonjés i Shp&timit dhe i 2
Mbrojtjes nga Zjarri
Dh I mitur n& konflkt me ligjin e
E |Ka mbetur i pastreh p&r shkak t& lirimi t& banes2s ish-pronaréve 2
£ [Ka ne perberje familjare nje individ me affesi te kufizuara LIQWPERSN 4 Y
F_|Ka statusin ¢ jetimit dhe moshe deri né 30 vieg VN "«'\ 3
G _|Komuniteti LGBTI J’f( 2
Gj [Vajzatnem B N7/ <5 |2
H_|Viktim# ¢ dhunés né famie/Vitime ¢ trafiimit & oo/ - oy TR
A |Familje me t& ardhura mesatare (t2 ardhura mujore midis 100 dhe 120 pér qind e té ardhurave mesatare) 3
Famille me t& ardhura shume te ulta : (¢ ardhura mujore mé 12 uléta se 70 pér qind e 12 ardhurave 3
B mesatare)
C Funienmeardhntcm:(uad;mmmjo:emu7odlulooperq‘indc':_eadhwnumm) 5
D Familje pa te ardhura (jané familje me ndihmé ekonomike si dhe ato pervec paragrafit dyte le pikes 44 te 10
|nenit 2 le ligjit 22/2018)
3 ; P
Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét: [
| 1 |Nga Aderl n& D t& kriterit 1.1 - Kushtet e strehimit; |
2 |Nga Aderi né D t& kriterit 1.2 - Kushtet familjare; x !
i
f
|

bYMe pikat B dhe C s& bashku ose vegmas;

¢{Vetém me pikén C; -

d|Vetém mé pikén D.

|Pika B mund ¢ mblidhet vetém me pikén A.

|Pika C mund t& mblidhet me pikat A e B s& bashku ose me njérén prej tyre. N& total mbledhja e pikéve A B e C nuk duhet té rezultoj& mé
|elarté se 20 pike < _

Scanned with

§ CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

